
 

STARKI 
SPCOUHTINGGI "-MU KOMUNJKASI 

OANSllOIETMI TMIAUtil'TA PUTUSAN 

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARI 

TARAKANITA 

Nomor: 0658.17/ STARKI/PP3.12/I.1NIII/2023 

Tentang 

PENUGASAN SDR. JATI WAHYONO AGUSTINUS, M.PD. 

UNTUK MENGAJAR PADA PROGRAM DIPLOMA TIGA SEKRETARI 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARI TARAKANITA 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan dan demi kelancaran proses belajar-mengajar pada 

Program Diploma Tiga Sekretari di Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan 

Sekretari Tarakanita (STARK!) pada Semester Gasal Tahun Akademik 

2023/2024, dipandang perlu mengangkat dosen pengampu mata kuliah; 

b. bahwa yang namanya tercantum di dalam lampiran putusan ini dipandang 

mampu dan memenuhi persyaratan untuk ditugaskan sebagai pengajar pada 

Program Diploma Tiga Sekretari di Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan 

Sekretari Tarakanita (STARKI) Semester Gasal Tahun Akademik 

2023/2024; 

c. bahwa sehubungan dengan huruf .J! dan h._tersebut di atas dipandang perlu 

menerbitkan putusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari 

Tarakanita (STARKI) 

 

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. 

2.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi. 

3. Undang-Undang Guru dan Dosen Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen. 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang 
Dosen; 

5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

6.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran Perguruan Tinggi 

Negeri, dan Pendirian, Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta; 

7.  Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik 

lndonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 

Tinggi; 

8. Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari Tarakanita Tahun 

2022; 

9.  Rencana Strategis Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari 

Tarakanita tahun 2020-2024; 

10.  Putusan Pengurus Yayasan Pendidikan Tinggi Tarakanita Nomor 

163/D.II.2.1/YPTT/IX/2022 tentang Pengangkatan Dr. rer. pol. A. Y. Agung 

Nugroho sebagai Ketua Sekolah Tinggu Ilmu Komunikasi dan Sekretari 

Tarakanita masa bakti 2020-2026. 
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MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan 

 

 

 

 

Pertama 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kedua 

 

 

 

Ketiga 

 

 

 

 

Keempat 

 

 

 

Kelima 

Putusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi Dan Sekretari Tarakanita 

(STARK!) tentang penugasan Sdr. Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. untuk 

mengajar pada Program Diploma Tiga Sekretari Semester Gasal Tahon 

Akademik 2023/2024. 

 

menugaskan Sdr. Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. pada Program Diploma Tiga 

Sekretari, untuk mengajar di Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 mata 

kuliah yang tercantum di bawah ini: 
 

No. Mata Kuliah 
Jumlah 

Kls Sks Jam 

1 Bahasa Indonesia (2/2) 1 2 2 

2 Korespondesi Niaga Bahasa Indonesia 2 (3/3) 1 3 3 

 

kepadanya diberikan tugas, hak, kewajiban, dan wewenang sesuai dengan 

Peraturan Perundangan yang berlaku dan ketentuan yang ditetapkan dan/atau 

akan ditetapkan oleh Pengurus Yayasan Pendidikan Tinggi Tarakanita dan Ketua 

Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari Tarakanita (STARK!). 

kepada Sdr. Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. sebagai dosen Program Diploma 

Tiga Sekretari, Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 diberikan 

honorarium mengajar sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Sekolah tinggi 

Ilmu Komunikasi dan Sekretari Tarakanita (STARKI) sebagaimana pada 

lampiran putusan ini. 

jika di dalam melaksanakan tugasnya yang bersangkutan tidak mematuhi 

ketentuan yang berlaku di Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari 

Tarakanita (STARKI) dan melakukan penyimpangan terhadap prinsip Good 

Governance, maka putusan ini akan ditinjau kembali. 

putusan ini berlaku terhitung sejak 18 September 2023 sampai dengan 

berakhirnya Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 dan akan diadakan 

perbaikan j ika terdapat kesalahan. 

Putusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

dipergunakan seperlunya. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

Pada 28 Agustus 2023 

 

SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARJ T ARAKANITA 

 

 

 

 

 

ung Nugroho 

Ketua 
-t:,

 

 



2/10/24, 6:48 AM                                                                                               CETAK DAFTAR NILAI AKHIR 
 

SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARI 
SCHOOL OF COMMUNICATION AND SECRETARIAL STUDIES 

TARAKANITA 
 

Ijin Penyelenggaraan: Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor: 218/D/O/2008 
Educational License by the Ministry of Education Number: 218/D/O/2008 

 

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia 
Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia 

                                                Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765 Fax: (021) 8642115 Website: http://starki.id   
 

DAFTAR NILAI AKHIR 
Program Studi ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Mata Kuliah               : Bahasa Indonesia 

Nama Kelas               : 1-01 

Jumlah Peserta          : 29 

Dosen                       : Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. 

 

 

No. 
 

NIM 
 

Nama 
Nilai Asal  

Absolut 
 

Relatif 
Harian UTS UAS 

1. 2023130001 AGATHA WIHENING MUTIARA PERTIWI YUWONO 77.00 70.00 77.00 75.25 B+ 

2. 2023130002 AGNES PUTRI JAYANTI 78.00 76.00 73.00 75.75 B+ 

3. 2023130003 AGNES SOBALISA LIMBONG 80.00 80.00 79.00 79.65 A- 

4. 2023130004 AGNESIA RUTH CINDY PANGARIBUAN 79.00 67.00 73.00 73.90 B+ 

5. 2023130005 ALZENA AGATHA WINDI BIYANTI 77.00 70.00 74.00 74.20 B+ 

6. 2023130006 ATIRA NANDA NURICHO LASE 80.00 60.00 72.00 72.20 B 

7. 2023130007 AZ-ZAHWA RIDWAN 78.00 62.00 64.00 69.10 B- 

8. 2023130008 BRIGITA OKTAVIANI SELIN 77.00 63.00 66.00 69.65 B- 

9. 2023130009 CARLA MONICA VIRGIAWATI 76.00 68.00 65.00 70.15 B 

10. 2023130010 CARMELIA VANDA ASMONO 78.00 78.00 78.00 78.00 A- 

11. 2023130011 DEVI AULIA SARI 78.00 55.00 62.00 66.65 B- 

12. 2023130012 EVLINE 78.00 71.00 66.00 72.05 B 

13. 2023130013 FATHAYYA NAIA KHUMAINI 78.00 66.00 70.00 72.20 B 

14. 2023130014 FEBIOLA CAROLINE PUTRI PASEKY 78.00 75.00 80.00 77.95 A- 

15. 2023130015 FELLYSISIMA MARIA INA DERAN RATUMAKIN 75.00 70.00 65.00 70.25 B 

16. 2023130016 GENDHIS TYATIRA 80.00 80.00 77.00 78.95 A- 

17. 2023130017 GISELA AGATA REGINA 79.00 72.00 72.00 74.80 B+ 

18. 2023130018 IVANKA GABE SIAGIAN 80.00 68.00 74.00 74.90 B+ 

19. 2023130019 JESICA RUTH ANASTASIA 80.00 73.00 75.00 76.50 A- 

20. 2023130020 JESLLIN CIAM 73.00 70.00 73.00 72.25 B 

21. 2023130021 JESSICA LARAS PANGGABEAN 79.00 74.00 72.00 75.30 B+ 

22. 2023130022 JESSLYN SINDY WINATA 78.00 81.00 77.00 78.40 A- 

23. 2023130023 JOYCE MEYER AGATHA SALINDEHO 77.00 66.00 0.00 47.30 D 

24. 2023130024 KARMENITA DEBORA 77.00 73.00 78.00 76.35 A- 

25. 2023130025 KARTIKA LAKSONO 75.00 75.00 60.00 69.75 B- 

26. 2023130026 KENY ROSE YANUAR 78.00 60.00 60.00 67.20 B- 

27. 2023130027 MARIA ANGELICA PUTRI ARIENI 79.00 56.00 60.00 66.60 B- 

28. 2023130028 MARIA JANNETE ANGELA BOCHEM 78.00 82.00 75.00 77.95 A- 

29. 2023130057 AMANDA FISCA NOVIANTI 77.00 78.00 73.00 75.85 B+ 
 

Mengetahui, 

Nama Dosen Tanda tangan 

Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. 
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SEKOLAH TINGGI TARAKANITA 
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - 

Indonesia 
 

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - 

Indonesia 
 

Telp/Phone:  (021) 8649870, 8651764,  
 

 
 

REKAP MATERI KULIAH 

Semester : Gasal 2023/2024 

 
Program Studi         :   ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler 

Mata Kuliah              :   Bahasa Indonesia (D323104) 

Nama Kelas              :   1-01 

Dosen                        :   Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. 
 

Pertemuan 
 

Tanggal 
 

Isi Pertemuan 
Ke 

 
 

1 

Rencana: 2023-09-19 Tema: 
Pengantar, Ejaan dan Ragam bahasa 
Pokok Bahasan: 
Pengantar, Ejaan dan Ragam Bahasa 

Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-09-19 

 
 

2 

Rencana: 2023-09-26 Tema: 
PUEBI, Kerancuan dan Ketaksaan 

Pokok Bahasan: 
PUEBI, Kerancuan dan Ketaksaan 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-09-26 

 
 

3 

Rencana: 2023-10-03 Tema: 
Kalimat efektif 
Pokok Bahasan: 
Kalimat efektif, jenis, ciri dan cara menganalisis 

Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-10-03 

 
 

4 

Rencana: 2023-10-10 Tema: 

Struktur kalimat 
Pokok Bahasan: 

Struktur kalimat 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-10-10 

 
 

5 

Rencana: 2023-10-17 Tema: 

Menulis Paragraf 
Pokok Bahasan: 

Menulis Paragraf 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-10-17 

 
 

6 

Rencana: 2023-10-24 Tema: 
Kerangka Paragraf 

Pokok Bahasan: 
Menyususn kerangka paragraf 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-10-24 

 
 

7 

Rencana: 2023-10-31 Tema: 

Bentuk Ringkas 
Pokok Bahasan: 

Bentuk ringkas 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-10-31 

 
 

8 

Rencana: 2023-11-14 Tema: 
Notula 

Pokok Bahasan: 

Notula 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-11-14 

 
 

9 

Rencana: 2023-11-21 Tema: 
TPI, DAFTAR PUSTAKA,MENDELY 
Pokok Bahasan: 

TPI, DAFTAR PUSTAKA,MENDELY 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-11-21 

10 Rencana: 2023-11-28 Tema: 
menulis esai 
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Pelaksanaan: 2023-11-28 Pokok Bahasan: 

sayarat dan menulis esai 

Keterangan: 

 
 

11 

Rencana: 2023-12-05 Tema: 

Menulis makalah 
Pokok Bahasan: 

Menulis makalah 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-12-05 

 
 

12 

Rencana: 2023-12-12 Tema: 

Makalah Ilmiah 
Pokok Bahasan: 

Makalah Ilmiah 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-12-12 

 
 

13 

Rencana: 2023-12-19 Tema: 

Presentasi makalah 
Pokok Bahasan: 

Presentasi makalah 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-12-19 

 
 

14 

Rencana: 2024-01-09 Tema: 

Presentasi Makalah 
Pokok Bahasan: 

Presentasi Makalah 
Keterangan: 

 
Pelaksanaan: 2023-12-21 

 
Dosen Pengampu 

 
 
                            

 
 

Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. 

NIDN: 0328057701 

 

Jakarta, 10 Februari 2024 
 
Kepala Program Studi 
 
 
 
 
Maria Estri Wahyuningsih,M.Pd. 
NIDN:0312097401  
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SEKOLAH TINGGI TARAKANITA 
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - 

Indonesia 
 

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - 

Indonesia 
 

Telp/Phone:  (021) 8649870, 8651764,  

 

 

REKAP PRESENSI KULIAH 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

Mata Kuliah                    :   Bahasa Indonesia (D323104) 

Nama Kelas                    :   1-01 

Dosen                              :   Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. 

Dosen Yang Hadir         :   Jati Wahyono Agustinus, M.Pd. (14 dari 14) (100%) 

Pertemuan Terlaksana :   14 dari 14 
 

 

No. 
 

NIM 
 

Nama 
 

Prodi 
Jml. 

Kehadiran 

% 

Kehadiran 

 

Sakit 
 

Ijin 
 

Alpa 

1 2023130001 AGATHA WIHENING MUTIARA PERTIWI YUWONO ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

2 2023130002 AGNES PUTRI JAYANTI ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

3 2023130003 AGNES SOBALISA LIMBONG ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

4 2023130004 AGNESIA RUTH CINDY PANGARIBUAN ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0 

5 2023130005 ALZENA AGATHA WINDI BIYANTI ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

6 2023130006 ATIRA NANDA NURICHO LASE ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

7 2023130007 AZ-ZAHWA RIDWAN ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 0 0 1 

8 2023130008 BRIGITA OKTAVIANI SELIN ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

9 2023130009 CARLA MONICA VIRGIAWATI ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0 

10 2023130010 CARMELIA VANDA ASMONO ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

11 2023130011 DEVI AULIA SARI ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

12 2023130012 EVLINE ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

13 2023130013 FATHAYYA NAIA KHUMAINI ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

14 2023130014 FEBIOLA CAROLINE PUTRI PASEKY ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

15 2023130015 FELLYSISIMA MARIA INA DERAN RATUMAKIN ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

16 2023130016 GENDHIS TYATIRA ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

17 2023130017 GISELA AGATA REGINA ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

18 2023130018 IVANKA GABE SIAGIAN ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

19 2023130019 JESICA RUTH ANASTASIA ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

20 2023130020 JESLLIN CIAM ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0 

21 2023130021 JESSICA LARAS PANGGABEAN ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

22 2023130022 JESSLYN SINDY WINATA ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

23 2023130023 JOYCE MEYER AGATHA SALINDEHO ADMINISTRASI PERKANTORAN 12 85.71 0 0 2 

24 2023130024 KARMENITA DEBORA ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 0 0 1 

25 2023130025 KARTIKA LAKSONO ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

26 2023130026 KENY ROSE YANUAR ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

27 2023130027 MARIA ANGELICA PUTRI ARIENI ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

28 2023130028 MARIA JANNETE ANGELA BOCHEM ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

29 2023130057 AMANDA FISCA NOVIANTI ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0 

 

Jakarta, 10 Februari 2024 

Mengetahui 

 

 

 

 

 

Satryanto Andi Seputro, S.Kom 
Kepala Bagian Administrasi Akademik 
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